Муниципальное бюджетное учреждение
«Дом культуры»

Веселовского сельского поселения Павловского района

П Р И К А З
от jSfo

ст. Весёлая

О принятии мер по предупреждению и противодействию коррупции в
МБУ «ДК» Веселовского СП

В соответствии с Конституцией Российской Федерации,
Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», других федеральных законов, содержащих
ограничения, запреты и обязательства для работников, в целях реализации
антикоррупционной политики МБУ «ДК» Веселовского СП, приказываю:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции
в МБУ «ДК» Веселовского СП на 2022 год (приложение 1).

2. Ответственность за профилактику коррупционных и иных
правонарушений в МБУ «ДК» Веселовского СП оставляю за собой
организовать правовое просвещение работников МБУ «ДК» Веселовского

СП,
организовать работу в соответствии с Планом мероприятий по

противодействию коррупции в МБУ «ДК» Веселовского СП на 2022 год
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
4. 4. Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяет своё

действие на все правоотношения возникшие с 01.01.2022 г.

Директор ДК Е.П.Шмелёва

«Утверждаю)
Директор Д

План мероприятий по противодействии коррупции
в МБУ «ДК» Веселовского СП на 2022 год

Е.П.Шмелёва

№

п/п
Наименование мероприятия Сроки

проведения
Ответственный

1. Контроль соблюдения законодательства в области противодействия коррупции
1.1.

М о н и т о р и н г  и з м е н е н и й  д е й с т в у ю щ е г о  з а к о н о д а т е л ь с т в а  в

о б л а с т и  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и

П о с т о я н н о Д и р е к т о р  Д К

1.2.

Р а с с м о т р е н и е  в о п р о с о в  и с п о л н е н и я  з а к о н о д а т е л ь с т в а  в

о б л а с т и  п р о т и в о д е й с т в и я  к о р р у п ц и и  о б  э ф ф е к т и в н о с т и

п р и н и м а е м ы х  м е р  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  « б ы т о в о й »

к о р р у п ц и и  н а :

- С о в е т ы  Д К ;

- о б щ и х  с о б р а н и я х  т р у д о в о г о  к о л л е к т и в а ;

В  т е ч е н и е  г о д а
Д и р е к т о р  Д К

2. Меры по совершенствованию функционирования ДК в целях предупреждения
коррупции

2 .1 .

О р г а н и з а ц и я  п р о в е р к и  д о с т о в е р н о с т и  п р е д с т а в л я е м ы х

г р а ж д а н и н о м  п е р с о н а л ь н ы х  д а н н ы х  и и н ы х  с в е д е н и й  п р и

п о с т у п л е н и и  н а  р а б о т у

В т е ч е н и е  г о д а
Д и р е к т о р  Д К

2 .2 Р а с с м о т р е н и е  у в е д о м л е н и й  о  ф а к т а х  о б р а щ е н и й  в ц е л я х

с к л о н е н и я  к с о в е р ш е н и ю  п р о т и в о к о р р у п ц и о н н ы х

п р а в о н а р у ш е н и й

П о  ф а к т у

у в е д о м л е н и я
Д и р е к т о р  Д К

2 .3 .

П р о в е д е н и е  с л у ж е б н ы х  п р о в е р о к  п о  ф а к т а м  о б р а щ е н и й

ф и з и ч е с к и х  и ю р и д и ч е с к и х  л и ц  в о т н о ш е н и и  о т к а з а  о т

п р е д о с т а в л е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

,и л и  н е к а ч е с т в е н н о г о  и х  п р е д о с т а в л е н и я

П о  ф а к т у  о б р а щ е н и я Д и р е к т о р  Д К

2 .4 . П р о в е д е н и е  а н а л и з а  р е з у л ь т а т о в  р а с с м о т р е н и я  о б р а щ е н и й

г р а ж д а н  о  ф а к т а х  п р о я в л е н и я  к о р р у п ц и и

1 р а з  в  к в а р т а л
Д и р е к т о р  Д К

2 .5 . П р и в е д е н и е  л о к а л ь н ы х  н о р м а т и в н ы х  а к т о в  в с о о т в е т с т в и е

с  т р е б о в а н и я м и  з а к о н о д а т е л ь с т в а  о  п р о т и в о д е й с т в и и

к о р р у п ц и и

1 р а з  в г о д
Д и р е к т о р  Д К

2 .6 . О с у щ е с т в л е н и е  з а к у п о к  т о в а р о в ,  р а б о т , у с л у г  в
с о о т в е т с т в и и  с ф е д е р а л ь н ы м и  з а к о н а м и  о т  0 5 .0 4 .2 0 1 3  №

4 4 - Ф З  « О  к о н т р а к т н о й  с и с т е м е  в с ф е р е  з а к у п о к  т о в а р о в ,

р а б о т , у с л у г  д л я  о б е с п е ч е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы х  и

м у н и ц и п а л ь н ы х  н у ж д »

П о с т о я н н о
с п е ц и а л и с т  п о

з а к у п к а м

2 .7 . Р а с п р е д е л е н и е  в ы п л а т  с т и м у л и р у ю щ е г о  х а р а к т е р а  н а

з а с е д а н и я х  к о м и с с и и  п о  р а с п р е д е л е н и ю  с т и м у л и р у ю щ е г о

ф о н д а  з а р а б о т н о й  п л а т ы .

Е ж е м е с я ч н о

К о м и с с и я  п о

р а с п р е д е л е н и ю

в ы п л а т

с т и м у л и р у ю щ е г о

х а р а к т е р а .
2 .8 . А к т у а л и з а ц и я  и н ф о р м а ц и и ,  р а з м е щ е н н о й  н а  с т е н д а х ,

п о с в я щ е н н ы х  а н т и к о р р у п ц и о н н о й  т е м а т и к е

О д и н  раз в г о д

Д и р е к т о р  Д К

п р а в о н а р у ш е н и й

3. Меры по п р а в о в о м у  просвещению и повышению антикоррупционной компетентности сотрудников,
посетителей

3 .1 . О р г а н и з а ц и я  и п р о в е д е н и е  к М е ж д у н а р о д н о м у  д н ю

б о р ь б ы  с  к о р р у п ц и е й  (9  д е к а б р я )  м е р о п р и я т и й ,

н а п р а в л е н н ы х  н а  ф о р м и р о в а н и е  в о б щ е с т в е  н е т е р п и м о с т и

к к о р р у п ц и о н н о м у  п о в е д е н и ю

Декабрь

з а в .д е т с к и м  с е к т о р м

Д К ,П е т р у с е н к о  И .Н .
3 .2 . - Р а з м е щ е н и е  н а  с а й т е  у ч р е ж д е н и я  и о б щ е  д о с т у п н ы х

п о м е щ е н и я х  у ч р е ж д е н и я  б у к л е т о в  и п а м я т о к

а н т и к о р р у п ц и о н н о г о  х а р а к т е р а

Д е к а б р ь Д и р е к т о р  Д К